XXXVII. Τῶν ἡμετέρων τινὲς ἑταῖροι <sup>90</sup> τῷ Σίμωνι προσποιητῶς σύνεισιν, ὡς πεισθέντες τῇ ἀθεωτάτῃ <sup>91</sup> αὐτοῦ πλάνῃ, ὅπως, μανθάνοντες αὐτοῦ **69** τὰς βουλάς, ἐκφαίνωσιν ἡμῖν, πρὸς τὸ δύνασθαι δεῖνῳ ἀνδρὶ εὐκλείως συναρμόσασθαι. Καὶ νῦν παρ' αὐτῶν ἔμαθον, ἧς μέλλει ζητήσεως ποιεῖσθαι τοὺς λόγους· καὶ γνοῦς ἐπὶ τούτῳ τῷ μὲν Θεῷ ὑψαρίστησα <sup>92</sup>· σὲ δὲ ἐμακά-

A fecisse audiistis, meque post illum prece edidisse, quibus multi adfuistis, alii multiplicibus morbis aut dæmone liberati, alii vel manibus vel pedibus firmati, alii visu vel auditu donati : et quæcumque alia edere potest vir ad spiritum hominum amantem pertinens.

XXXV. Quæ cum dixisset Petrus, sub auroram ad nos ingressus Zacchæus salutans Petro ait : Differt Simon disputationem in diem crastinum ; nam hodiernum inter undecim dies ipsius Sabbatum est. Ad quem Petrus respondit : Dic Simoni : Quando demum voles : et scias, nos paratos esse tibi, cum volueris, divina Providentia occurrere. Equidem Zacchæus, his auditis, responsum ut daret, egressus est.

XXXVI. Petrus vero, me videns tristem, causamque rogans, cum a me audiisset non aliunde ortam quam ex disputationis dilatione, ita locutus est : Qui mundum optima Dei providentia gubernari existimat, amice Clemens, is non ægre fert quomodocumque occurrentia negotia, secum reputans, quod per Numinis dispensationem res congruenter exitum sortiuntur : unde sciens Deum esse justum, et bene sibi conscius vivens, accidentem molestiam novit ab animo recta ratione abjicere, quoniam ea in fine ad aliquod bonum ignotum perveniet. Et nunc igitur disputationis cum Simone C Mago dilatio te non contristet. Fortassis enim a Dei providentia in tuam utilitatem contigit. Quocirca, cum mihi sis amicus peculiaris, non tardabo tibi narrare hæc.

XXXVII. Nostri quidam sodales cum Simone versantur simulate, quasi impiissimo illius errori adhareant, quo, illius consilii compertis, nobis ea declarent, sicque cum viro callido apte et congruenter possimus agere. Atque nunc ab illis accepi, quæ de re in disputatione locuturus sit : ob quam notitiam Deo gratias egi : te vero beatum iudico, quod

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>80</sup> ὧν non pendet a παρεστήκατε, ut perperam vertit C, sed ab οἱ πλεῖστοι, et referri debet ad ἡμεῖς, quod latet in ἴκούσατε. S. <sup>81</sup> δὲ ap. C deesse, male asserit S ; excidit autem ex Clerici recens. <sup>82</sup> Ἰδίως excidit ap. Cl et S. <sup>83</sup> ἐπὶ τέλει, ὡς θέλεις conj. D, ἐπιτέλει, ὡς θέλεις conj. Cl, ἐπιτελειῶς θέλεις O. <sup>84</sup> ὁ prætermisit S. <sup>85</sup> ὅπως ποτε O. <sup>86</sup> τὰ πρ. τ. ἐκβ. C. <sup>87</sup> Ita D, accedente O, προπίπτων C. <sup>88</sup> Ita O, c. S, ἀποσιεῖσθαι C. <sup>89</sup> Ita O, c. D ; ἰδίως ὄντι τε conj. C, in cuj. textu ἰδίως οἶόντι. <sup>90</sup> ἕτεροι O. <sup>91</sup> ἀθεωτάτῃ O, c. S ; ἀθεοτάτῃ C. <sup>92</sup> ὑψαρίστησα O, qui postea ὑπέρθεσιν.

#### VARIORUM NOTÆ.

(52) Ἡ γὰρ σήμερον τὸ δι' ἕνδεκα ἡμερῶν αὐτοῦ τυγχάνει Σάββατον. In Recognitionibus suis Rufinus vel aliter legit, vel prave interpretatus est. Differt, inquit, Simon certaminis diem in undecimam mensis præsentis, quæ est post septem dies : lib. 1, cap. 20. Loci porro obscuri ac difficillissimi hic queat esse sensus : hodiernus enim dies Sabbatum ipsius Simonis est, quod singulis quibusque undecim diebus recurrit. Sed de isto Sabbato Simoniano legisse me memoria non teneo. Cot.

(53) Ἀγαθῆ. E Clementinis loca multa excerptit Joannes Damascenus, ut referret in sacra sacra Electa.

D Hoc ego præstantissimum opus, *Parallelis* ejusdem Patris nec omnino simile, nec prorsus dissimile, tractavi quidem pro libito in *Bibliotheca PP.* soc. Jesu, editis ac ineditis libris instructissima ; sed quia maximi otii immensique laboris erat cuncta investigare cum ad Clementem, tum ad Ignatium spectantia, pauca solummodo subnotavi, quæ primo conspectu sese obtulerunt. Itaque a voce ἀγαθῆ usque ad ἔλθειν ἔχει, inibi nactus sum cap. Ἱεροῦ παιδείας παρὰ Θεοῦ, etc., sub hęc titulo, Κλήμεντος Ῥώμης. Id.

dilata fuerit disputatio ; nam sermonum, qui ab ipso ad imperitorum iudicium proferentur, tu, ante disputationem a me instructus, poteris esse auditor firmus ac stabilis.

XXXVIII. Multa quippe mendacia contra Deum accepit Scriptura, hac ratione : cum propheta Moyses ex Dei consilio septuaginta electis legem cum explicationibus tradidisset, ut et ipsi eos qui vellent e populo instituerent, non multo post scripta lex recepit quædam falsa contra unicum Deum, creatorem cæli et terræ omniumque in iis contentorum ; id auso diabolo facere ob justam quamdam rationem. Atque hac ratione et iudicio accidit, ut deprehenderentur qui auderent contra Deum scripta lubenter audire, quive amoris causa erga Deum adversus ipsum dicta non modo non crederent, sed neque omnino sustinerent audire, etsi vera forent, multo tutius ratî periclitari ob fidem boni ominis, quam ob sermones infaustos ac blasphemus vivere cum prava conscientia.

XXXIX. Itaque Simon capitula contra Deum in Scripturis tentandi gratia apposita vult, ut audio, in medium progressus adducere, quo a charitate erga Deum, quotquot miseros poterit, abigere valeat. Palam enim dicere nolumus, in Scripturas ea capitula intrusa esse ; nam conturbaremus imperitam plebem, et ita improbi hominis Simonis voluntatem faceremus. Nondum enim discernendi vi præditi, aut fugient iros velut impios, aut, quasi non solum blasphema capitula falsa sint, etiam a doctrina nostra secedent. Quare necesse habemus, assentiri falsis capitulis, et de iisdem vicissim interrogando ad angustias illum redigere ; benevolis autem et candidis, post experimentum fidei, securisim tradere solutionem capitulorum dictorum adverens Deum, quæ quidem unam ac brevem viam et rationem habet. Ista autem est.